



Krakowski młodzieżowy wolontariat wyróżniony

2024-09-07

Na wolontariacie można zmieniać świat na lepsze, ale też przeżyć wspaniałą przygodę - taki przekaz wysłał Kraków do młodzieży z całej Polski za sprawą Agaty Kędzierskiej, uczennicy VII Liceum Ogólnokształcącego, laureatki ogólnopolskiej edycji konkursu „Ośmiu Wspaniałych”. Wszechstronną działalność społeczną krakowianki, m.in. na rzecz seniorów i edukacji zdrowotnej, wysoko oceniło jury. Jej zaangażowanie docenia też rodzinne miasto.

Od trzech dekad w ramach Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” nagradzana jest mądra, zaangażowana społecznie i empatyczna młodzież. Każdego roku w samorządach, które biorą udział w inicjatywie, odbywają się lokalne finały – jurorzy wyłaniają ósemkę młodych społeczników, a spośród nich jedną osobę reprezentującą samorząd w edycji ogólnopolskiej.

Krakowska licealistka wzorem dla młodzieży

W tym roku do grona „Wspaniałych”, mających najpoważniejsze w całym kraju dokonania na polu działalności dobroczynnej, jury wybrało Agatę Kędzierską, uczennicę VII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie. Młoda krakowianka podzieliła to miano z wolontariuszami i wolontariuszkami reprezentującymi Wałbrzych, Siedlce, Radom, Białystok, Legnicę, Wrocław i powiat prudnicki.

Dla młodych ludzi to zarówno nagroda za wysiłki i starania włożone w różnorodne dzieła pomocy, jak i motywacja do tego, by działać dalej. „Podziwiamy i doceniamy Pani wielkie serce, poświęcenie, otwartość na drugiego człowieka i gotowość do oddawania swojego czasu i wszelkich zasobów, aby wesprzeć osoby w potrzebie” – napisał w liście gratulacyjnym do naszej laureatki prezydent Krakowa Aleksander Miszański. List oraz upominek wręczyła jej zastępczyni prezydenta Maria Klaman.

Agata Kędzierska angażuje się w wolontariat od 2020 r. Skupia się szczególnie na działaniach skierowanych do osób starszych, schorowanych, samotnych, potrzebujących wsparcia materialnego. Współpracuje ze Stowarzyszeniem Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo. Współorganizowała Festyn Seniora, konkurs „Bezpieczni na drodze – zdrowa i bezpieczna Krowodrza”, akcje profilaktyczne m.in. z edukacji zdrowotnej. Jest redaktorką radia Pryzmat. Prowadziła warsztaty z autoprezentacji i komunikacji interpersonalnej.

W tym plebiscytcie wygrywają wszyscy

W historii zaangażowania Krakowa w plebiscyt – a to trwa nieprzerwanie od 1995 r. – Agata Kędzierska jest szóstą osobą, która może poszczycić się takim sukcesem; wcześniej tak daleko zaszli Marcin Tytko, Mateusz Suder, Katarzyna Kocurek, Dominik Kłós, Katarzyna Dudek, a w 2016 r. wyróżnienie otrzymał Konrad Grybel. Warto jednak podkreślić, że choć w ramach plebiscytu przyznawane są tytuły i wyróżnienia, to nie rządzi się on logiką dzielącą uczestników na wygranych i przegranych. Tu zwycięzca jest zawsze jeden – dobro, które młodzi ludzie pomnażają.

Cel konkursu to stawiać na podium tych, którzy wyróżniają się wrażliwością społeczną,



pomysłowością i z energią wprowadzają wyznawane ideały w życie. I zachęcać do podobnej aktywności innych uczniów i uczennice szkół ponadpodstawowych i ostatnich klas szkół podstawowych. Ważną rolę w inicjowaniu i wspieraniu aktywności młodzieży odgrywają opiekunowie, którzy mogą być dla niej mentorami i doradcami, bo zaangażowanie społeczne niejednokrotnie wymaga odwagi i rozeznania w sprawach, problemach i możliwościach, którego młodzi ludzie dopiero nabierają z biegiem czasu i gromadzonych doświadczeń.

Połączenie młodzieńczej energii i kreatywności z wiedzą i perspektywą, której dostarczyć mogą dorośli, to klucz do sukcesu. Nie bez powodu swoją przygodę z wolontariatem młodzi ludzie zaczynają w szkole podstawowej, uczniowskich klubach wolontariatu lub w harcerstwie. Tak jest również w Krakowie.

30 lat, tysiące wolontariuszy, setki laureatów

Jedno z miejsc zaangażowanych w promowanie wolontariatu to Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza”, od 1997 r. bezpośredni organizator krakowskiej edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. List gratulacyjny od prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego otrzymał również pracownik MDK Wojciech Hausner, od 2003 r. zajmujący się koordynacją tej inicjatywy. To „wyrazy uznania za oddanie, z jakim prowadzi od lat krakowską młodzież, która obok obowiązków szkolnych znajduje czas i spełnienie w działalności dobroczynnej”.

W ciągu 30 lat, które liczy krakowska edycja konkursu, wyłoniono 208 laureatów i laureatki. Większość z nich nadal jest aktywna w rozmaitych działaniach społecznych. A jak zaczynali? Pracowali w szkolnych samorządach, byli przyjaciółmi dzieci niepełnosprawnych, organizowali zajęcia dla dzieci „ulicy”, wychowywali swoich niewiele młodszych kolegów w drużynach harcerskich, organizowali akcje charytatywne, pracowali wśród ludzi ubogich, upośledzonych, samotnych, budzili wśród dzieci pasję i zainteresowania, pokazywali swoim rówieśnikom, że można żyć godnie, redagowali szkolne i lokalne gazety, nieśli pomoc samarytańską, budowali stowarzyszenia i organizacje, angażowali się w działania na rzecz ochrony środowiska. Widać ich było w domach dziecka, świetlicach, klubach osiedlowych, w hospicjum, w domach pomocy społecznej, w organizacjach i stowarzyszeniach (m.in. ZHP, ZHR, TPD, PCK, Ruch „Światło-Życie”, kluby sportowe, „Przystanek Betlejem”, Fundacja im. Matki Teresy z Kalkuty, „Bądźcie z Nami”, Centrum Młodzieży „U Siemachy”, Szkolne Kluby Caritas, Szkolne Kluby Wolontariatu).